
ZÁPISNICA 
zo šiesteho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany 

zo dňa 3. 5. 2011 
 

Pozvánka a program : Priložené 
Prítomní : Podľa priloženej prezenčnej listiny 
 
1. Rokovanie šiesteho zasadnutia OZ obce Pusté Úľany /ďalej len „zasadnutie“/ otvorila o 18.oo hod. 
starostka obce p. Ing. D. Šimeková, ktorá privítala prítomných a predniesla návrh programu zasadnutia. 
Poslanci OZ schválili program zasadnutia. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 7 poslancov. 
 
2. Starostka obce určila za zapisovateľa rokovania OZ A. Démutha a za overovateľov zápisnice p. Ing. 
Mariana Halmeša a Ing. Mateja Kašubu. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 7 poslancov. 
 
3. OZ prerokovalo protest prokurátorky a uznieslo sa vyhovieť protestu a zrušiť uznesenie č. 20/2011. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 7 poslancov. 
 
4.. Zástupca starostu obce predniesol kontrolu plnenia uznesení z ustanovujúceho zasadnutia OZ. OZ 
zobralo kontrolu plnenia uznesení na vedomie stým, že plnenie uznesení č. 31 a 51 a 52/2011 trvá naďalej. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 7 poslancov. 
 
5. OZ prerokovalo a zobralo na vedomie Protokol o vykonaní finančnej kontroly hospodárenia Obce 
Pusté Úľany za IV. kvartál 2010. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 7 poslancov. 
  
6. OZ prerokovalo a schválilo zverejnenie návrhu VZN č. 2/2011 o odpadoch. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 7 poslancov. 
 
7. OZ prerokovalo a schválilo zverejnenie návrhu VZN č. 3/2011 o čase prevádzky služieb v obci. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 7 poslancov. 
 
8. OZ prerokovalo a schválilo uznesenie, ktorým vyhlasuje výberové konanie na obsadenie funkcie 
kontrolóra obce. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 7 poslancov. 
 
9. Starostka obce poskytla informácie o záväzkoch a zostatkoch na účtoch obce, stave riešenia verejného 
osvetlenia, ROEPu, prevádzky ČOV a priebehu osláv Dňa matiek, prevádzke tenisových kurtov a 
vypracovaní GP na pozemok za MŠ. Pani Bednáriková informovala OZ príprave sčítania obyvateľov, 
domov... Zástupca starostky informoval o priebehu rokovania s VÚC TT SK o oprave ciest, oprave RIVS, 
rokovaní s pani Danielou Palkovičovou. Ing. Halmeš požiadal starostu o zadováženie podrobnejšej CP na 
opravu ciest. Bc. Balážová sa informovala o programe na Obecnú oslavu. Ing. Kašuba požiadal OcÚ 
o mimoriadne čerpanie septiku na ihrisku z dôvodu dažďov. Pani Fartelová upozornila na problém 
s dažďovými vodami v centre obce, prepadávaním pôdy. Zástupca starostu obce v tejto súvislosti 
informoval o rokovaní s GFÚ SAV o možnostiach mapovania podzemných priestorov. Pani Krišková 
požiadala OZ o riešenie neprimeranej hlučnosti miestneho rozhlasu v blízkosti jej domu. OcÚ zistí, ako je 
možné žiadosti vyhovieť. Prítomní občania vyjadrili pohoršenie nad stavom a správou miestneho 
cintorína. OZ sa zhodlo na potrebe riešenia situácie. 
 
10. Na základe žiadosti Ing. Kašubu a zástupcu starostu OZ poverilo OcÚ zaobstaraním CP na 
rekonštrukciu soc. zariadení v MŠ do 31.5.2011    
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 7 poslancov. 
 
V Pustých Úľanoch dňa 3. 5. 2011 

Overovatelia: 
Ing. Drahotína Šimeková       ______________________ 
starostka obce Pusté Úľany                                                                 

______________________ 


